[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ
НАСЕЛЕНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «25» декабря 2018 года № 889
г. Кострома

О Плане мероприятий

по противодействию коррупции на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                         № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане                      противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы», Законом Костромской               области от 10 марта 2009 года № 450-4-ЗКО «О противодействии коррупции в Костромской области», в целях повышения эффективности работы                     департамента по труду и социальной защите населения Костромской области и подведомственных учреждений по вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Отделу организационной и кадровой работы департамента                 (Смирнова Л.В.) довести План мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год до начальников отделов департамента, ответственных за выполнение его мероприятий и руководителей подведомственных учреждений.

3. Руководителям подведомственных учреждений обеспечить выполнение Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2019 год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор департамента                                                                       А.В. Дроздник